Deus appropinquans, inquit, ego sum, et non Deus de  
 longe. Num faciet aliquid homo in absconditis, et  
 ego non videbo eum <sup>c</sup> ? inquit Deus per Jeremiam.  
 Atque iterum Menander illud Scripturæ : Sacrificate  
 sacrificium iustitiæ, et sperate in Domino <sup>d</sup>, para-  
 phrasi quadam exponens, sic ait :

Justin.

(3) Μηδὲ βελώνης ἐναυμ'. Corrige ex Just. et  
 Euseb. ἐν ἄρμα.

Ne flum acus vel unum, Pamphile, expetas.

Justinus in libello De monarch. p. 168, et Euseb.  
 599, hos versus proferunt. Sed, ut ait H. Stepha-  
 nus in Comicis sententiis, Philemoni eos tribuit Ju-  
 stinus, non Menandro, illiusque eos esse arbitrat  
 ille, quod legantur ejusdem argumenti alibi alii Phi-  
 lemonis ipsius; ac licet videantur a Clemente tan-  
 quam e duobus locis allati, ex uno tamen esse, et  
 priores sententiam posteriorem continuare, quod  
 in fine priorum et initio posteriorum ponat. Nec  
 acum, ita ut suspicietur non repetisse cum verba  
 illa, Nec acum, sed addidisse cætera consequenter  
 usque ad, Diuque et interdum, tum pro paraphrasi  
 dicti illius Sacrificate sacrificium, addidisse, Justus  
 Deo autem, etc. COLLECT. — Porro hos versus alii  
 quatuor præcedunt apud Justinum, quos omittunt  
 Clemens ac Eusebius. In primo versu ἐν ἄρμα ἐπι-  
 θυμῆσης cod. Joan. Ἐναυμα ἐπιθυμῆσης ms. Paris.  
 In versu seq. Ὁ γὰρ θεὸς κλέπτει σε, παρῶν  
 πλησίον, ms. Joan.

(4) Θεὸς ἐγγ. Euseb. θεὸς ἐγγίζων ἐγὼ εἰμι, καὶ  
 οὐχὶ θεὸς πόρρωθεν. Καὶ πάλιν Μένανδρ. omissis in-  
 termediis. Vulgata quoque Biblia Jerem. xxiii, ha-  
 bent ἐγγίζων ἐγὼ εἰμι· et seq. v. εἰ κρυβήσεται τις  
 ἐν κρυφαίοις, καὶ ἐγὼ οὐκ ὄψομαι; SYLBURG. —  
 Porro εἰμὶ pro φησὶ habet etiam cod. Joan. Apud  
 eundem ἢ ante ποιήσει desideratur, et οὐκ pro  
 οὐχὶ ponitur. Denique illud φησὶν post Ἰερεμίου  
 abest.

✠... Neve acum, o suavissime,  
*Aliena quæ sit, appetas : etenim Deo  
 Injusta nulla, justa quæ modo sunt, placent,  
 Feliciorem ducere hunc vitam sinit,  
 Qui nocte terram, qui die assiduo colit.  
 Deo sacrifices, æqui ad extremum tenax.  
 Ut veste munda splendidus, sic pectore.  
 At cum tonabit, siste, nec pavidò gradu  
 Fugam capesse, quandiu nil conscius  
 Ipse tibi fueris : te Deus præsens videt.*

Adhuc te loquente, inquit Scriptura, dicam, Ecce adsum. Præterea Diphilus comicus hæc habet de iudicio :

*Putasne vero mortuo, Nicerate,  
 Queis omnis omnem fluxit in luxum dies,  
 Potuisse latebris fugere captatis Deum?  
 Est oculus ille, est, cuncta qui justus videt.  
 Duæ, ut statuimus, inferos secant viæ,  
 Patet una castis, altera scelestos manet.  
 Quamvis profundo semper inclusum sinu  
 Utrumque terra teneat. I, rapias licet,  
 Furere, spolies, misceas. Erres, cave :  
 Est, est sub alto Dite iudicium super,  
 ✠ P. 724 ED. POTTER.*